
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ПРИКАЗ

От 12.04.2023 I. № 604

О создании комиссии по осуществлению 
родительского контроля за качеством питания 
обучающихся в школьной столовой в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
01.03.2020г. № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов?? и сг.37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-Ф3 , 
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов. « Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях?? от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле за организацией 
горячею питания в МБОУ «СОШ №12».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации 
и качества горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ№12» в 2023-2024 учебном году 
в следующем составе:
Председатель комиссии: Пилу й Светлана Евгеньевна - заместитель директора
Члены комиссии:
- Лазарева Олы а Владимировна - председатель общешкольного родительского комитета 
школы:
- Бу рмакина Прина Пет ровна . член родительского комитета Зв класса;
- Яковлева Светлана Сергеевна, член родительского комитета 1в класса;
- Митюкова Виктория Михайловна, учитель, ответственная за ведение документации по 
пи ганию;
- Фомина Светлана Константиновна, социальный педагог школы;
2. Рассмотреть положение о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся МБОУ «СОШ №12» (приложение №1).
3. У тверди I ь план работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией 
питания обу чающихся (приложение №2).
5. Результаты контроля обсуждать на совещаниях, педагогических советах, общешкольных 
и классных родительских собраниях.
6. Проводить родительский контроль организации горячего питания в школе не реже 2-х 
раз в год.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. МельниковаДиректор школы
С приказом ознакомлены:

Пилу й Светлана Евгеньевна 
Лазарева Ольга Владимировна 
Бурмакина Прина Петровна 
Яковлева Светлана Сергеевна 
Митюкова Вик горня Михайловна 
Фомина Светлана Константиновна


